
REGIONE PIEMONTE BU52 27/12/2024 
 

Comune di Gargallo (Novara) 
D.C.C. n. 17 del 28/04/2004. Approvazione Piano di Classificazione Acustica 
 

Documento allegato 



    COMUNE DI

 GARGALLO

PROVINCIA DI  NOVARA

      VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

OGGETTO: Approvazione Piano di Classificazione Acustica

L’anno duemilaquattro addì ventotto del mese di aprile alle ore 21:00 nella sala delle adunanza si è
riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione
ordinaria ed  in prima convocazione.
All’appello risultano:

                                                                                                                         PRESENTI        ASSENTI

Rosella Griso                                                                 Sindaco                              X
Alessandro Casarotti                                                   Consigliere                           X
                                                    
Pietro Giuseppe Guidetti                                                     “                                    X

Domenico Tassone                                                              “                                    X           

Silvano Fornara                                                                   “                                    X                              

Luigi Casarotti                                                                    “                                    X

Giuseppe Guidetti                                                               “                                                               X

Lauro Petrini                                                                       “                                    X

Silvio Cavigioli                                                                  “                                     X                       

Lorenzo Casarotti                                                               “                                     X 

Cinzia Rognoni                                                                   “                                     X

Carlo Risleri                                                                       “                                     X
Ilario Casarotti                                                                   “                                      X

Assiste  il  Segretario  Comunale  Dr.  Roberto  Mirotta  il  quale  provvede  alla  redazione  del  presente
verbale.

Essendo legale il numero degli  intervenuti la Signora Rosella Griso assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.

DELIBERAZIONE n. 17



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso

• che con deliberazione consiliare n. 33 del 21-10-2003 fu approvata la proposta di zonizzazione
acustica (PZA) comunale, consistente nell’elaborato di cui all’art. 7 comma 1 della L.R. 52/2000
ed al punto 5) dell’allegato alla D.G.R. 85/3802 del 6-8-2001;

• che la proposta, corredata degli elaborati tecnici fu trasmessa
ai comuni contermini
alla provincia di Novara
e fu altresì pubblicata sul B.U.R.P. n. 46 del 13-11-2003 nonché all’Albo Pretorio comunale per
trenta giorni  consecutivi,  decorrenti  dal  13-11-2003 avvertendo che nei  60 giorni  successivi
all’ultimo  di  pubblicazione  ogni  interessato  avrebbe  potuto  presentare  alla  Provincia  ed  al
comune proposte e/o osservazioni;

• che entro il termine di 60 giorni di cui sopra sono pervenute al comune osservazioni e proposte
dall’Amministrazione Provinciale, dal comune di Valduggia e dal Gruppo Consiliare “Cresccere
Insieme per Gargallo”
Esaminate le proposte:
Dato atto che non si è rivelata necessaria da parte della Provincia l’indizione della conferenza di
servizi;
Viste  le  allegate  tavole  3A  -  3B  e  4  comprensive  delle  rettifiche  operate  a  seguito  delle
osservazioni – che nella sostanza non interessano i principi seguiti per la redazione del Piano e i
criteri utilizzati per l’assegnazione delle aree alle classi;
Aperta la discussione con i seguenti contributi dei Consiglieri presenti;

Visto il D.P.C.M. 1.3.1991 relativo a “Limiti massimi di esposizione al rumore negli ambienti
abitativi e nell’ambiente esterno”;
Vista la legge 447/95 relativa a “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;
Vista la legge Regionale 52/2000 relativa a “Norme in materia di inquinamento acustico”
Vista la deliberazione n.  46 del  15/7/2033,  esecutiva,  con la quale è stato affidato  al  Dott.
Alessandro Bossi di Novara l’incarico per la redazione del Piano di Classificazione Acustica del
territorio comunale di Gargallo;
Visto il Piano di Classificazione Acustica e relativa relazione illustrativa;
Ritenuto di accogliere le osservazioni presentate come sopra esposte;
Preso atto del  parere  favorevole del  Responsabile del  Servizio espresso ai  sensi  dell’art.  49
D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Con 8 voti favorevoli e 4 astenuti (Lorenzo Casarotti, Cinzia Rognoni, Carlo Rsleri, Ilario
Casarotti)

DELIBERA

1. Di approvare per le motivazioni di cui in premessa e comprensivo delle rettifiche operate a 
seguito delle osservazioni, il Piano di Classificazione del Territorio in zone acustiche, datato 
aprile 2004, redatto dal Dott. Alessandro Bossi di Novara e composto dei seguenti elaborati:
1. Tavola 3A – Planimetria Zonizzazione Acustica del territorio comunale scala 1:10.000
2. Tavola 3B – Planimetria Zonizzazione Acustica del Territorio Comunale scala 1:5.000
3. Tavola 4 – Accostamenti critici scala 1:2000
4. Relazione descrittiva del Piano di Classificazione Acustica del Territorio Comunale



5. Regolamento attuativo del Piano di Zonizzazione Acustica
che ai sensi della legge regionale 52/2000 art. 2 comma 1 lett. a) integra gli strumenti urbanistici 
vigenti, con i quale è coordinato (vedasi relazione di compatibilità acustica tra il piano di 
Classificazione Acustica vigente e la variante 2003 di P.R.G.C., datato aprile 2004)

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente                                                                                    Il Segretario Comunale 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 esprime parere 
favorevole alla proposta in ordine alla regolarità tecnica e contabile.

Il Segretario Comunale 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 03/05/2004 al 18/05/2004
giusta relata del messo comunale.
È stata trasmessa al Comitato Regionale di Controllo in data…………………….prot……………
Di cui è stata accusata ricevuta in data……………………………..prot………………….
È divenuta esecutiva in data…………………………………………

Il Segretario Comunale 


